İzzeddin Key
kavus tarafından fethedilen Sinop ( 6 ı 1/
ı 2 ı 4) daha sonra te kır ar Trabzon Rum im
paratorluğu hakimiyetine girmişti (657/

1259). Emir Mulnüddin Süleyman Pervane,
İlhanlı Hükümdan Abaka'nın izniyle Sinop'u
geri almak için hazırlıklara girişti. Yaklaşık
bir yıl süreyle karadan ve denizden kuşat
tığı şehri 664 (1266) yılında ele geçirdi. Bu
başarısı ile nüfuzu daha da artan Perva
ne, Sultan IV. Kılıcarslan'dan Sinop'un ken
disine temlik edilmesini istedi. Sultan Mo
ğollar'dan destek gören Pervane'nin iste
ğini kabul etmek zorunda kaldı.

devlet merkezindeki görevi dolayısıyla ken
di adına Sinop'un yönetimiyle oğlu Mul
nüddin Mehmed'i görevlendirdi. Mulnüd
din Mehmed. babasının Abaka tarafından
öldürülmesinin ardından bağımsızlığını ilan
ederek Pervaneoğulları Beyliği ' ni kurdu
(676/ 1277) .

İlhanlı Hükümdan Gazan Han'ın Ana
dolu'ya gönderdiği Baltu Noyan 'ın Gazan
Han'a isyanının ardından Anadolu Selçuk
lu Devleti, dört idari bölgeye ayrıldı . Her
idareci kendine ayrılan bölgeye gitti. Emir
lik yanında pervaneliğe getirilen Mulnüd
din Mehmed de Kastamonu tarafına ha
reket edince babasının eski adamları ge
lip hizmetine girdiler.

Bafra ve Samsun'u ele geçirerek beyliğin
sınırlarını genişletti. Ancak Cenevizliler'in
kurduğu tuzağa düşüp esir alındı. Cene
viz müstemlekesi olan Kefe'ye götürülen
Mesud Bey 900.000 dirhem (Aksaray!, s.
207) fidye ödemek suretiyle kurtulabildi
(697/1298). Mesud Bey'in 700 (1300) yılın
da Sinop'ta vefat etmesinin ardından yeri
ne oğlu Gazi Çelebi geçti. Donanmaya önem
veren Gazi Çelebi önce Trabzon Rum im
paratoru ile anlaştı, daha sonra oluşturdu
ğu deniz kuwetleriyle Kırım ve Kefe ta
raflarına sefer düzenledi, Ceneviz donan
masını Kefe yakınlarında mağlı1p etti.

Mulnüddin Süleyman caminin he
men arkasında bir de medrese yaptırmış
tır. Kesme taştan olan medrese yanlış ola
rak Alaeddin Medresesi diye bilinir. Güney
cephesinde kenarları mermer sütunlu ge
nişçe bir avlusu olup iki tarafında on altı
hücre mevcuttur. 696 (1297) yılında Emin
Tayboğa adına oğlu tarafından Boztepe'
de inşa ettirilen ve yanlışlıkla Seyyid Bilal'e
atfedilen türbe de Pervaneoğulları döne
mine ait eserlerdendir.